
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

 

Milano,30.07.2020 

 

 

 
Determinazione  

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale n. TAI-TPI/ 5 /2020  

 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Dirigente Responsabile Servizio 

Tecnico Patrimonio Istituzionale 

(Ing. Davide Brena) 

(Firmato 

digitalmente) 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 (Il presente 

provvedimento non 

comporta oneri di 

spesa) 

Prot. 

714/2016 

 

Oggetto: 

 

In merito alla Adesione a Convenzione Consip per la fornitura di Gas e 

alla Adesione a Convenzione Consip per la fornitura di En. Elettrica per 

gli Istituti dell’Azienda 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

preso atto della Determinazione TAI-TPI/ 1 /2020 del 14.04.2020 con cui si è disposto di aderire alla 

Convenzione Consip per la “Fornitura di Gas naturale ED.12, LOTTO 2, per il riscaldamento degli istituti 

dell’Azienda” sottoscrivendo contratto per la durata di mesi 12, con Società Soenergy Spa, P. IVA 

01565370382, con sede legale in Argenta (FE), Via Pietro Vianelli n.1, rif. Identificativo Ordinativo di 

Fornitura Piattaforma Consip /Mepa n. 5344737 del 27.01.2020; 

preso atto dell’Adesione a Convenzione Consip per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 2 

E LOTTO 3” per gli Istituti dell’ASP IMMeS e PAT di Milano, per una durata di mesi 12, con la Società 

Enel Energia Spa, C.F.:06655971007, sede legale in Viale Regina Margherita n. 125-00100- Roma, rif. 

Identificativo Ordinativo di Fornitura Piattaforma Consip /Mepa n. 5443590 del 30.03.2020 per gli Istituti 

di Milano e rif. Identificativo Ordinativo di Fornitura Piattaforma Consip /Mepa n. 5438013 del 24.03.2020 

per l’Istituto Frisia di Merate; 

rilevata la sospensione degli ordinativi di cui sopra per la necessità di prestare idonee garanzie fideiussorie a 

corredo degli ordinativi su Piattaforma, come puntualmente richiesto da Enel con comunicazione su 

Piattaforma del 03.04.2020 per il perfezionamento degli ordinativi, per la fornitura di Energia Elettrica per 

gli istituti di Milano (ODA n. 5443590) e per l’Istituto Frisia di Merate (ODA n. 5438013); 

preso atto del rilascio delle idonee garanzie prestate da parte della Banca Popolare di Sondrio per l’ASP 

IMMeS e PAT, aventi rispettivamente un valore di € 258.230,00 per l’Ordinativo di Fornitura di 

En.Elettrica per gli Istituti di Milano e un valore di € 41.888,00 per l’Ordinativo di Fornitura di En.Elettrica 

per l’Istituto Frisia di Merate; 



2 

preso atto dell’annullamento della sospensione degli ordinativi, appresa da comunicazione del 05.06.2020 

su Piattaforma Consip/Mepa, a seguito del rilascio delle idonee garanzie; 

considerato che al momento dell’adesione alle Convenzioni erano stati richiesti, nonostante il carattere 

speciale delle forniture non implichi alcun obbligo in tal senso, i CIG per gli ordinativi e rispettivamente: 

- CIG 8185981538 per la “Fornitura di Gas naturale ED.12, LOTTO 2, per il riscaldamento degli 

istituti dell’Azienda”; 

-CIG 8229715FA5 per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 2” per gli istituti di 

Milano; 

-CIG 82298059EC per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 3” per la struttura di 

Merate; 

rilevato altresì che a causa del prolungamento dei tempi tecnici per il completamento degli atti 

amministrativi, decorso il tempo utile per il perfezionamento delle comunicazioni all’ANAC, avendo preso 

atto della “cancellazione” dei precedenti elencati, si è resa opportuna la richiesta di nuovi CIG; 

ritenuto, pertanto di procedere a specificare i nuovi CIG richiesti su piattaforma Anac, in sostituzione dei 

precedenti elencati, per gli ordinativi di cui in oggetto così come di seguito elencati: 

- CIG 8385575B64 per la “Fornitura di Gas naturale ED.12, LOTTO 2, per il riscaldamento degli 

istituti dell’Azienda”; 

-CIG 8384901F2F per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 2” per gli istituti di 

Milano; 

-CIG 838491069F per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 3” per la struttura di 

Merate; 

fermo tutto il resto; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento 

Istituzionale;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1. Di precisare, ad ogni conseguente effetto, che i CIG per la fornitura di gas e energia elettrica per gli 

Istituti dell’ASP IMMeS e PAT, sono i seguenti:  

- CIG 8385575B64 per la “Fornitura di Gas naturale ED.12, LOTTO 2, per il riscaldamento degli 

istituti dell’Azienda”; 

-CIG 8384901F2F per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 2” per gli istituti di 

Milano; 

-CIG 838491069F per la “Fornitura di “Energia Elettrica ED. 16- LOTTO 3” per la struttura di 

Merate; 



3 

coerentemente con quanto registrato e acquisito dalla Piattaforma Anac, riferitamente alle adesioni di cui in 

oggetto. 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


